
 

 

 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 
«Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого» 

(ТГПУ им. Л.Н. Толстого) 

 

 
ПРИКАЗ  

17.01.2025     № 41 

 Тула  

 

[По основной деятельности] 
{Об утверждении Правил приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры в ФГБОУ ВО «ТГПУ им. Л.Н. 

Толстого» на 2025/26 учебный год} 
 

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации № 821 от 27.11.204 г. «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры», зарегистрированного Министерством юстиции 

Российской Федерации от 29 ноября 2024 г. № 80379,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Правила приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. 

Толстого» на 2025/26 учебный год. 

2. Отделу делопроизводства и связи Университета довести содержание настоящего 

приказа до сведения руководителей всех структурных подразделений и иных 

заинтересованных лиц. 

3. Общий контроль оставляю за собой. 

 

Ректор 
 

 
 

К.А. Подрезов 

 


